
cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
23

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4016

RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2025, de la Directora General de Promoción Industrial 
e Innovación, por la que se publica el plan de convocatorias de exámenes, a convocar 
por los Servicios Provinciales de Industria durante el año 2025, como vía para la obten-
ción de la habilitación profesional reglamentariamente establecida en materia de indus-
tria.

El Reglamento de las acreditaciones profesionales, la autorización de empresas y la acre-
ditación de entidades de formación en materia de seguridad industrial, aprobado mediante 
Decreto 116/2003, de 3 de junio, del Gobierno de Aragón, establece en su artículo 12 que, 
mediante resolución de la Dirección General competente en materia de Industria, se publicará 
en el “Boletín Oficial de Aragón” y en los tablones de anuncios de los Servicios Provinciales la 
planificación de las pruebas ordinarias que serán convocadas durante el año siguiente por los 
tres Servicios Provinciales.

Habiendo consultado a los tres Servicios Provinciales del Departamento de Presidencia, 
Economía y Justicia, y en virtud de las atribuciones asignadas por el Decreto de 12 de julio de 
2024, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los De-
partamentos, resuelvo:

Primero.— Publicar como anexo a esta Resolución la planificación de exámenes prevista 
para el año 2025, como vía para la obtención de la habilitación profesional reglamentaria-
mente establecida en materia de industria.

Segundo.— Para cada uno de estos exámenes se realizará la correspondiente convoca-
toria mediante resolución del Director/a del Servicio Provincial convocante, de acuerdo a lo 
establecido en el Reglamento de las acreditaciones profesionales, la autorización de em-
presas y la acreditación de entidades de formación en materia de seguridad industrial.

Tercero.— Mediante convocatorias extraordinarias, por motivos justificados, podrán reali-
zarse pruebas diferentes a las planificadas inicialmente.

Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer re-
curso de alzada ante la Consejera de Presidencia, Economía y Justicia, en el plazo de un 
mes, de conformidad con lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en rela-
ción con el Decreto 105/2024, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla 
la estructura orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Zaragoza, 31 de enero de 2025.

La Directora General de Promoción
Industrial e Innovación,

MARÍA DEL MAR PAÑOS DE ARRIBA



cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
23

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4017

EN
ER

O
FE

BR
ER

O
M

AR
ZO

AB
R

IL
M

AY
O

JU
N

IO
JU

LI
O

AG
O

ST
O

SE
PT

IE
M

BR
E

O
C

TU
BR

E
N

O
VI

EM
BR

E
D

IC
IE

M
BR

E

In
st

al
ac

io
ne

s 
de

 s
um

in
is

tro
 d

e 
ag

ua
.

ZA
H

U
TE

In
st

al
ac

io
ne

s 
Té

rm
ic

as
 e

n 
Ed

ifi
ci

os
ZA

TE

C
at

eg
or

ía
 A

TE
ZA

C
at

eg
or

ía
 B

TE
ZA

C
at

eg
or

ía
 C

TE
ZA

C
at

eg
or

ía
 P

PL
-I

TE
ZA

H
U

C
at

eg
or

ía
 P

PL
-II

TE
ZA

H
U

C
at

eg
or

ía
 P

PL
-II

I
TE

ZA
H

U

O
pe

ra
do

r i
nd

us
tri

al
 d

e 
ca

ld
er

as
TE

ZA
H

U
ZA

G
ru

ís
ta

 u
 o

pe
ra

do
r d

e 
gr

úa
s-

to
rre

H
U

ZA
TE

ZA
TE

C
at

eg
or

ía
 A

 g
rú

as
 m

óv
ile

s 
au

to
pr

op
ul

sa
da

s
H

U
ZA

ZA
TE

C
at

eg
or

ía
 B

 g
rú

as
 m

óv
ile

s 
au

to
pr

op
ul

sa
da

s
H

U
ZA

ZA
TE

IN
ST

AL
AC

IO
NE

S 
DE

 P
RO

DU
CT

O
S 

PE
TR

O
LÍ

FE
RO

S 
 L

ÍQ
UI

DO
S

AP
AR

AT
O

S 
A 

PR
ES

IÓ
N

AP
AR

AT
O

S 
EL

EV
AD

O
RE

S

Pr
og

ra
m

ac
ió

n 
pr

ev
is

ta
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
s 

de
 e

xá
m

en
es

 e
n 

el
 a

ño
 2

02
5 

co
m

o 
ví

a 
pa

ra
 la

 o
bt

en
ci

ón
 d

e 
la

 h
ab

ili
ta

ci
ón

 p
ro

fe
si

on
al

 re
gl

am
en

ta
ria

m
en

te
 e

st
ab

le
ci

da
 e

n 
m

at
er

ia
 d

e 
se

gu
rid

ad
 in

du
st

ria
l

IN
ST

AL
AC

IO
NE

S 
DE

 S
UM

IN
IS

TR
O

 D
E 

AG
UA

IN
ST

AL
AC

IO
NE

S 
TÉ

RM
IC

AS
 E

N 
ED

IF
IC

IO
S

IN
ST

AL
AC

IN
ES

 D
E 

G
AS


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/125/2025, de 23 de enero, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias otorgadas por la Comunidad Autónoma para proporcionar apoyo financiero a las cooperativas agrarias aragonesas, aprueba su convocatoria para el año 2025 y abr
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/126/2025, de 27 de enero, por la que se modifica la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Pediatría en el Hospital
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna en el H
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Farmacia Hospitalaria en
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Geriatría en el Hospital
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna en el H
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanima
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico en el Ho
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Anatomía Patológica en el
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Física y Rehabil
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Neurofisiología Clínica e
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía General y de Apar
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Urología en el Hospital d
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimac
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Urología en el Hospital d
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Análisis Clínicos y Bioqu
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Pediatría en el Hospital 
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico en el Ho



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/127/2025, de 31 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza para desarrollar la etapa preliminar y acciones preparatorias para acometer el proy
	ORDEN PEJ/128/2025, de 31 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para financiar el programa “UNITA” por un importe de 304.530 euros durante el periodo 2025-2028.
	ORDEN PEJ/129/2025, de 5 de febrero, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón, SA”, y “Tel
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2025, de la Directora General de Promoción Industrial e Innovación, por la que se publica el plan de convocatorias de exámenes, a convocar por los Servicios Provinciales de Industria durante el año 2025, como vía para la obten

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2025, del Director General de Desarrollo Rural, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones en materia inversiones para la modernización integral del regadío y de invers

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2024 del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de cond
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024 del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de extr



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la ORDEN AGA/125/2025, 23 de enero, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias otorgadas por la Comunidad Autónoma para proporcionar apoyo financiero a las cooperativas agrarias aragonesas, aprueba su convocatoria para el añ

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para planta de gestión de residuos no peligrosos, promovida por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para planta de reciclaje y producción de placas de yeso, promov
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de PSF “Albentosa” conectada a red distribución energía eléctri

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a la apertura del plazo de información pública sobre la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para almacenamiento de maquinaria agrícola y calibrado y almacén de nueces, en el polígono ind

	FUNDACIÓN TRANSPIRENAICA - TRAVESÍA CENTRAL DEL PIRINEO
	ANUNCIO de la Fundación Transpirenaica, de resolución de la convocatoria para la provisión del puesto de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos de la Fundación Transpirenaica.




